PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» _апреля_ 2010 г.                                                    № _1038_

г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Установка тревожной сигнализации в общеобразовательных учреждениях города Твери в 2010 году», утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 10.12.2009 № 3457 «Об утверждении ведомственной целевой программы « Установка тревожной сигнализации в общеобразовательных учреждениях города Твери  в 2010 году»

                   Руководствуясь ст. 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью обеспечения безопасности в образовательных учреждениях
               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Установка тревожной сигнализации в общеобразовательных учреждениях города Твери в 2010 году» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 10.12.2009 № 3457 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Установка тревожной сигнализации в общеобразовательных учреждениях города Твери в 2010 году», следующие изменения:
1.1 Пункт 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	7
	Объем и источники финансирования Программы
	Средства городского бюджета в сумме 1545,0 тыс. рублей, в том числе:

-устройство «тревожной кнопки» - 441,83 тыс.рублей;

-обслуживание «тревожной кнопки» - 1103,17 тыс.рублей.

                                                                                                                             »

1.2 Пункт 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	9
	Исполнитель Программы
	Управление образования администрации города является заказчиком, основным разработчиком и реализатором Программы.

Департамент финансов администрации города осуществляет финансирование мероприятий из городского бюджета.
Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города осуществляет контроль над реализацией Программы.

                                                                                                                            »
1.3 Пункт 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	10
	Ожидаемые результаты
	1. Установка «тревожной кнопки» в 23 общеобразовательных учреждениях.

2. Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 57 общеобразовательных учреждениях.

3. Установка и обслуживание «тревожной кнопки» во Дворце творчества детей и молодежи.

                                                                                                                     »
1.4 Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«                  4. Система программных мероприятий

1.Установка тревожной кнопки в 23 общеобразовательных учреждениях.

2.Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 57 общеобразовательных учреждениях.

3.Установка и обслуживание «тревожной кнопки» во Дворце творчества детей и молодежи.

4.Привлечение охранных предприятий для организации пропускного режима в общеобразовательных учреждениях.

5.Проведение разъяснительно-профилактических мероприятий среди участников образовательного процесса.

                Перечень мероприятий Программы, финансируемых из городского бюджета, представлен в таблице №1.
Таблица № 1

(тыс.руб.)

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Установка тревожной кнопки
	Обслуживание тревожной кнопки
	Итого по учреждению

	1
	МОУ Лицей
	0,00
	18,03
	18,03

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (далее – МОУ СОШ) № 1
	0,00
	31,57
	31,57

	3
	МОУ СОШ № 2
	26,60
	8,50
	35,10

	4
	МОУ СОШ № 3
	19,60
	21,34
	40,94

	5
	МОУ СОШ № 4
	16,13
	22,50
	38,63

	6
	МОУ СОШ № 5
	11,00
	22,50
	33,50

	7
	МОУ Гимназия № 6
	0,00
	13,62
	13,62

	8
	МОУ СОШ № 7
	0,00
	25,90
	25,90

	9
	МОУ Гимназия № 8
	0,00
	24,50
	24,50

	10
	МОУ СОШ № 9
	25,20
	24,00
	49,20

	11
	МОУ Гимназия № 10
	0,00
	18,10
	18,10

	12
	МОУ СОШ № 11
	0,00
	7,50
	7,50

	13
	МОУ СОШ № 12
	25,30
	28,40
	53,70

	14
	МОУ СОШ № 14
	0,00
	13,40
	13,40

	15
	МОУ СОШ № 15
	0,00
	13,90
	13,90

	16
	МОУ СОШ № 16
	0,00
	13,41
	13,41

	17
	МОУ СОШ № 17
	0,00
	27,90
	27,90

	18
	МОУ СОШ № 18
	14,50
	20,91
	35,41

	19
	МОУ СОШ № 19
	0,00
	13,84
	13,84

	20
	МОУ СОШ № 20
	22,00
	28,84
	50,84

	21
	МОУ СОШ № 21
	11,50
	27,67
	39,17

	22
	МОУ СОШ № 22
	12,50
	8,50
	21,00

	23
	МОУ СОШ № 24
	12,50
	8,50
	21,00

	24
	МОУ СОШ № 25
	0,00
	18,20
	18,20

	25
	МОУ СОШ № 26
	23,20
	32,30
	55,50

	26
	МОУ СОШ № 27
	22,10
	24,00
	46,10

	27
	МОУ СОШ № 28
	0,00
	34,43
	34,43

	28
	МОУ СОШ № 29
	0,00
	16,10
	16,10

	29
	МОУ СОШ № 30
	21,20
	30,00
	51,20

	30
	МОУ СОШ № 31
	0,00
	18,90
	18,90

	31
	МОУ СОШ № 32
	0,00
	13,90
	13,90

	32
	МОУ СОШ № 33
	22,50
	17,00
	39,50

	33
	МОУ СОШ № 34
	0,00
	13,90
	13,90

	34
	МОУ СОШ № 35
	0,00
	13,90
	13,90

	35
	МОУ СОШ № 36
	14,50
	22,00
	36,50

	36
	МОУ СОШ № 37
	0,00
	13,90
	13,90

	37
	МОУ СОШ № 38
	14,40
	39,00
	53,40

	38
	МОУ СОШ № 39
	17,50
	23,00
	40,50

	39
	МОУ СОШ № 40
	0,00
	13,90
	13,90

	40
	МОУ СОШ № 41
	0,00
	15,00
	15,00

	41
	МОУ СОШ № 42
	0,00
	13,40
	13,40

	42
	МОУ СОШ № 43
	0,00
	13,90
	13,90

	43
	МОУ Гимназия № 44
	0,00
	13,90
	13,90

	44
	МОУ СОШ № 45
	0,00
	14,00
	14,00

	45
	МОУ СОШ № 46
	0,00
	14,20
	14,20

	46
	МОУ СОШ № 47
	0,00
	12,00
	12,00

	47
	МОУ СОШ № 48
	0,00
	13,60
	13,60

	48
	МОУ ЦО № 49 (ОСОШ № 5)
	23,00
	25,90
	48,90

	49
	МОУ СОШ № 50
	0,00
	13,70
	13,70

	50
	МОУ СОШ № 51
	0,00
	13,90
	13,90

	51
	МОУ СОШ № 52
	15,40
	8,50
	23,90

	52
	МОУ СОШ № 53
	27,30
	15,66
	42,96

	53
	МОУ СОШ № 55
	0,00
	15,10
	15,10

	54
	МОУ Интернат № 3
	13,60
	8,50
	22,10

	55
	МОУ начальная школа № 1 (2 здания)
	15,80
	16,15
	31,95

	56
	МОУ ВСОШ № 2
	0,00
	18,90
	18,90

	57
	МОУ ВСОШ № 3
	0,00
	14,00
	14,00

	58
	МОУ ДТДМ
	14,50
	55,10
	69,60

	ИТОГО:
	441,83
	1 103,17
	1 545,00

                                                                                                                            »
     1.5  Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«           5. Ресурсное обеспечение Программы.
            Настоящая Программа рассчитана на 2010 год. Из городского бюджета запланировано на охранные мероприятия 1545,0 тыс. рублей, в том числе:

-установка «тревожной кнопки» - 441,83 тыс.рублей;

-годичное обслуживание «тревожной кнопки» - 1103,17 тыс.рублей.»

1.6   Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Механизм реализации Программы.

          Получателями денежных средств на организацию охранных мероприятий являются общеобразовательные учреждения. Заказчиком размещения заявки на финансирование данной Программы является управление образования администрации города.

          Финансирование охранных мероприятий образовательных учреждений осуществляется в соответствии с утвержденными сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств.

           Муниципальный заказчик Программы – управление образования администрации города:

- контролирует финансирование работ по программным мероприятиям в пределах лимитов, определенных в таблице № 1 программы;

- контролирует действия исполнителей программных мероприятий, обеспечивает целевое использование выделенных средств;

- определяет и утверждает ответственных лиц по исполнению программных мероприятий;

- согласовывает договоры в соответствии с действующим законодательством с исполнителями работ на выполнение программных мероприятий;

- контролирует своевременное выполнение программных мероприятий;

- вносит в установленном порядке необходимые изменения и уточнения в Программу;

- представляет ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о выполнении программных мероприятий в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города.

             Исполнитель Программы – департамент финансов администрации города:

- обеспечивает постановку на бюджетный учет заключенных договоров;

- осуществляет выделение финансовых средств из бюджета города Твери в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов через лицевые счета получателей.

                Исполнитель программы – департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города осуществляет контроль за общим  ходом реализации Программы.»
1.7  Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«8.  Ожидаемые результаты.

В ходе реализации Программы ожидаются следующие результаты:

- установка тревожной кнопки в 23 общеобразовательных учреждениях,

- обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 57 общеобразовательных учреждениях,

- установка и обслуживание «тревожной кнопки» во Дворце творчества детей и молодежи,

- повышение надежности пропускного режима во всех образовательных учреждениях,

- повышение антитеррористической и антикриминальной грамотности всех участников образовательного процесса.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

 Глава администрации города Твери                                       В.Б.Толоко